TRANSCRIPCIÓN

«PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quo in Paragauyana regione septentrionali Dei regno prolatando melius consulatur, congruum visum est ut e

dioecesi de Conceptione et de Chaco in Paraguay, et de Vicariatu Apostolico de Chaco, in Bolivia, partes separentur et novus exinde Vicariatus Apostolicus illic constituitur. Lubenti itaque animo Nos, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium tum Sacrae Congregationis Consistorialis, sub cuius dictione dioecesis de Conceptione et de Chaco exstat, tum S. Congregationis de Propaganda Fide consulto, oblatas Nobis preces excipientes duximus; ac proinde, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, atque omnibus mature perpensis ac certa scientia de Apostolicae Nostrae Potestatis plenitudine novum in regione septentrionali Paraguayanae Reipublicae *erigimus et constituimus Vicariatum Apostolicum de Chaco Paraguayano denominandum*, et illum apostolicis Patrum *Societatis S. Francisci Salesii curis committimus*, ad Nos-
trum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum.

Novi huius Vicariatus Apostolici fines hi erunt: ad septentrionem: fines inter Paragay et Boliviae, id est linea quae *cerro Usturez* incipiens per *Fortin Paredes* transit, sequitur per Cerro Chovoreca, ac in flumine *Rio Negro* apud *Cerrito Jara* terminat; ad orientem: ripa dextera Rio Negro fluminis usque ad huius confluentiam cum Rio Paraguay flumine, et ripa dextera istius fluminis usque ad confluentiam cum *Rio Monte Lindo* flumine; ad meridiem: fines Praefecturae Apostolicae de Pilcomayo; ad occidentem: fines inter Paraguay et Boliviam.

Novo itaque Vicariatu Apostolico de Chaco Paraguayano, ita constituto ac limitibus circumscripto, eiusque pro tempore Antistiti omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus caeteri per Orbem Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur eisdemque eos adstringimus oneribus et obligationibus quibus caeteri adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Harum vero Litterarum transumptis aut exceptis, etiam impresis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur. Nemine autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, *commissionis* statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei

contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo octavo, die undecima Martii mensis, Pontificatus Nostri anno nono. Pro S. E. E. Cancellario, + F. Card. Marchetti Salvaggiani, S. Collegii Decanus. Petrus Card. Fumasoli-Biondi, Praefectus S. Congregationis de Propaganda Fide. Alfridus Ciberati, Canc. Apost. adiutor a studiis. Bernardus Defelicis, Prot. Apost.; Albertus Serafini, Proton. Apostolicus.

EXPEDITA die trigesima Aprilis anno decimo, Alfridus Marini Plumbator. Registr. in Cancellaria Apostol. in vol. LXXV, n. 47. Aloysius Trussardi. Angelus Pericoli, Script. Aplicus».

D) NOMINA DE MONSEÑOR ANGEL MUZZOLON PARA VICARIO APOSTOLICO DEL CHACO PARAGUAYO.

Roma, 11 de marzo de 1948

PRESENTACIÓN

El original fue mandado a Mons. Muzzolón. Se conserva copia en AS 273, *Muzzolón, Angelo: Nomina di Vicario Apostolico* (2 copie), en papel fino de copia de 29 por 22 cm., escritas ambas a máquina.

Diplomáticamente hablando el original es una bula. Pero en Roma sólo ha quedado la copia en el Registro de la Cancillería Vaticana, vol. LXXV, número 49, y en el A. S. Fue enviada al interesado con una notificación de la Sagrada Congregación Consistorial cuyo número de Protocolo es el 2202/48. Estas Constituciones Apostólicas y bulas, si se refieren a la creación de nuevas demarcaciones eclesiásticas, suelen estar publicadas en AAS. Las nóminas del obispo, son inéditas muchas veces. En AAS sólo dan el extracto de la noticia. Por tanto, creemos que este documento es *inédito*.

TRANSCRIPCIÓN

PIUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI.

Dilecto Filio Angelo Muzzolon, Societatis S. Francisci Salesii Sodali, in Vicarium Apostolicum de Chaco Paraguayo et in Episcopum titolarem Tyriaensem electo, salutem et apostolicam benedictionem. Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe supremi

apostolatus officium, quo universo christiano Orbi praesidemus, onus Nobis imponit diligentissimae curandi ut Ecclesiis omnibus, iis potissimum, quae in partibus infidelium exstantes ac nondum in dioeceses constitutae, potioribus sane vigilantis indigeant Pastoris curis, tales praeficiantur Antistites, qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere et adaugere sciant ac valeant. Quo autem Antistes isti salubrius et utilius munus possint obire suum, solet Apostolica Sedes eos episcopali caractere ac dignitate insignire eisque propterea aliquem ex illarum Ecclesiarum titulis conferre, quae virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniuria, pristinam amiserit fulgentem gloriam. Cum itaque *Vicariatus Apostolicus de Chaco Paraguayano* hac ipsa die per Apostolicas sub plumbo Litteras "Quo in Paraguayana" a Nobis erectus et Societatis S. Francisci Salesii curis commissus suo sit nunc providendus Pastore, Nos de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, Te, ad munus istud, uti Nobis relatum est, requisitis ornatum dotibus, ad Vicariatum illum suprema auctoritate Nostra elegimus eique *Vicarium Apostolicum praeficimus et constituimus*, nec non eiusdem Vicariatus curam, regimen et administrationem tum in spiritualibus tum in temporalibus Tibi plenarie committimus una cum omnibus iuribus, potestatibus et facultatibus, nec non oneribus et obligationibus pastoralibus huic officio inhaerentibus. Te insuper caractere ac dignitate episcopali insignire volentes ad titularem Ecclesiam episcopalem Tyriaensem, metropolitanae titulari Ecclesiae Antiochenae in Pisidia, certo modo in praesenti vacantem Te eadem apostolica auctoritate Nostra eligimus eiusque Tibi titulum assignamus, una pariter cum iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus sublimi huic dignitati adnexis. Volumus vero ut, antequam episcopalem consecrationem recipias et Vicariatus Tibi crediti canonicam capias possessionem, in manibus aliquius, quem maueris, Catholici Antistitis, gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentis, catholicae fidei professionem et praescripta iuramenta iuxta statuta formulas emittere, harumque exemplaria, Tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem de Propaganda Fide quam primun transmittere